

Sångsvanar långstannare vid "dukat julbord" på Ervallaängarna

Jan-Erik Malmstigen

Den som den senaste månaden passerat Ervallaängarna söderut mot Ervalla station kan knappast ha missat den stora ansamlingen av sångsvanar som oskyggt provianterat umed vägen. Som mest har 600 fåglar räknats in och det är mycket höga siffror för att vara denna tid på året. Dessutom är inte Ervallaängarna tidigare erkänd som någon större rastlokal för just sångsvan. Däremot är de översvämmade ängarna vissa vårar ett eldorado för rastande ånder och vadare.

Att sångsvanarna just i år valt Ervallaängarna som rastlokal har sin orsak i att det kortstråiga kornet som odlades här aldrig blev skördat. Man valde att vänta till tjälten skulle göra det lättare att komma ut med redskapen. Nu ville som alla vet vådrets makter annorlunda och vi har istället åter fått uppleva en rekordmild höst och vinter. Nu är skörden delvis förstörd liksom en del av höstsådden. Det är nämligen inte bara sångsvanar som hållit tillgodo, lika många kanadagäss har tagit för sig. Länsstyrelsen har dock lämnat ett ekonomiskt stöd så bonden går inte helt lottlös från kalaset.

De första sångsvanarna räknades in den 7 november. Det var en flock på drygt

150 fåglar. Bland dessa fanns också två halsmärkta fåglar (2U16 och 3S40). Den förnämnda finns faktiskt fortfarande kvar, den senare sågs även den 8 november men inte mer. Den 22 november hade antalet sångsvanar ökat till 460 stycken och denna dag hittades ytterligare två halsmärkta svanar (3S86 samt 3U18). Även dessa två svanar finns fortfarande kvar i området. För tillfället (10 dec.) är antalet runt 530 fåglar, en summa som hållit sig konstant sedan den 27 november. Denna dag räknades även andelen ungfåglar. Den var inte mindre än 21 procent, en hög siffra.

Svan har erhållits varifrån de två första halsmärkta sångsvanarna kommit. 2U16 märktes som dununge i Suolampi, Finland den 10.9 1996. Den har därefter rört sig inom framför allt Finlands gränser men det finns även ett fynd från Jylland 1998. Den senaste kontrollen gjordes vid Skånes djurpark den 21.11 1999. Sångsvanen med halsring 3S40 märktes också som dununge i Finland samma år. Året därpå rastade den vid Tysslingen på våren och från Sverige finns även fynd från Hornborgsjön 1998, 2000 samt i år den 6 april.

En höstsejour på Ottenby fågelstation

Tomas Haraldsson

Under hösten 2001 så stod det "praktik" enligt studieplanen på turismlinjen på Grimslövs folkhögskola. Att få ett avbrott i detta med lite skådning och ringmärkning på Öland, fem veckor under bästa tid, var allt för lockande för att inte verkställas. Sagt och gjort, på kvällen den 17:e september befann jag mig, som så många gånger förr, på väg ner mot Långe Jan. Buskmarkerna längs vägen fick som vanligt tankarna att fly iväg mot ögonbrynstreck och vingband och fyrjuset magiska kraft på både fåglar och fågel-skådare hade aldrig varit så starkt.

Min första dag på udden kan beskrivas med uttrycket "ur askan i elden". Oväder och otroliga mängder av småfågel i trädgården höll oss sysselsatta långt in på em. Siffren stannade på hela 1.119 fåglar av ett trettiotal arter, därav 600 rödhakar! Dagens höjdare var en lysande gröngul ung *sommargylling* som plockades ut bland sångare och flugsnappare. De få gånger man hann lyfta kikaren så fanns bl.a. *skrantämor*, *mindre flugsnappare* och *jorduggla* att beskåda. På kvällen hittade vi en *chärjssparv* nere vid vindskyddet, snacka om gräde på moset!!

De kommande dagarna var helt fantastiska, kanske den bästa Ölands-skådningen jag någonsin varit med om. Intensiva fångstdagar (dock utan rarare inslag) med bl.a. ytterligare en dag då 1000-strecket passerades. Massor av fågel i farten, t.ex

15 arter rovfåglar, 1000-flockar av *vikgäss*, *ljungpipare* och *blåsänder* men mest påtagligt var alla *flugsnappare*, *skvättor* och *rödsjättar* som hoppade överallt! Russinen i kakan var en ung *stapphök*, en ung *aftonfalk*, *brunglada*, *turturduva* och tre *större piplärnkor*.

Den 24:e sträckte mängder av sjöfågel i NO-vinden, mycket mer än vi hann med mellan nätrundorna. 12.000 *vitkindade* och 5.000 *prutigäss*, 7.000 *blåsänder* och 10.000 *ejdrar* pumpade förbi över havet. I fångsten bl.a. *mindre flug* och *ortolansparv*.

Club 300:s årliga satsning under v. 40 blev tyvärr drabbad av västvindar och kient med fågel detta år. Det började dock med en rivstart då en *videsångare* kunde avvujutas på några meters håll inne i Lunden! Följande dagar med hård SV vind blev rätt händelselösa men arter som *fältpipärka*, *videsparv* och inte minst *taigasångare* höll ändå modet uppe. Rapporter om havsfågelrikedom på västkusten resulterade i att några av oss satt på Hönö i Göteborgs skärgård den 4:e oktober. Efter sex timmar kunde summeras bl.a. 7 *lumnefåglar*, 4 *storklabbar*, flera *stormfåglar*, en trolig *grålira* men f.f.a de c:a 1.000 *havssulor* som stod för dagens underhållning.

Åter på Öland så bjöd den 5:e på både *svarthuvad mås* och östlig *svarthakad buskskvätta*. På lördagskvällen var det